
 2021年度大学院人間環境科学研究科入試日程（博士前期課程・2021年4月入学生）

試験区分 試験日 出願期間 事前審査 出願書類 合格発表 入学手続

自己推薦選抜
2020
7/4
（土）

2020
6/19（金）～
6/25（木）
17時まで

2020
6/8（月）～
6/11（木）

本人通知
2020　6/18（木）

まで

夏季試験・春季試験の提出書類に加えて「自己推薦状」にこれまで勉強してきたことと志望
動機との関連を含めた自己推薦を記載して提出。

※自己推薦選抜に不合格だった者は、簡易な手続き（入学願書のみを再度提出）で夏季
試験を受験可能

2020
7/10
（金）

一般選抜

社会人選抜

外国人留学生選抜

一般選抜

社会人選抜

外国人留学生選抜

春
季

2021
2/13
（土）

2021
1/8（金）～
1/15（金）
17時まで

筆記試験

博
士
前
期
課
程

試験科目

夏
季

2020
8/1
（土）

2020
7/13（月）～
7/17（金）
17時まで

筆記試験 面接

面接

2021
2/22（月）
～3/1（月）

※2021年度入学対象の夏季試験と同日程で2020年度秋入学対象試験を実施する。

（１）入学願書
　　　本研究科所定用紙を使用のこと。

（２）研究志望調書
　　　本研究科所定用紙を使用のこと。
　　　なお、研究希望調書の作成に当たっては、まず福岡女子大学代表電話
　　（092-661-2411）に電話をし、研究室担当教員を告げること。
　　　ただし、電話を受け付けるのは、土、日、祝日以外の9時から16時までとする。

（３）成績証明書（要厳封）
　　　出身大学の学籍原簿又はそれに相当する単位取得を証明するもの。

（４）最終学校の卒業（修了）証明書又は見込証明書

（５）入学考査料
　　　入学考査料は、30,000円。納入方法は、銀行窓口での振込「電信扱」に限る。
　　　納入後は、原則として返還しない。

（６）写真（２枚）

（７）受験票返信用封筒

（８）受験許可書（社会人現職教員等のみ）
　　　本研究科所定用紙を使用のこと。

（９）日本留学試験の「日本語」成績通知書（外国人留学生選抜出願者のみ）
　　　通知書等の写しを提出すること。

なお、提出された出願書類及び納入金は原則として返還しない。また、出願書類に不備が
あるものは、受理しない。
（当該書類が英語以外の外国語表記の場合、必ず和訳文を添付すること。）

2020
8/7
（金）

2021
2/19
（金）

面接

2020
6/8（月）～
6/11（木）

本人通知
2020　6/18（木）

まで

2020
11/30（月）～

12/4（金）

本人通知
2020　12/25（金）

まで

専門科目 英語

専門科目 英語


